DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2323 – PARNAMIRIM, RN, 13 DE JULHO DE 2017  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS
SEMUT

INTIMAÇÃO

Pela presente, fi cam intimados os contribuintes abaixo re-
lacionados para, querendo, comparecer à Sessão do Conselho
Municipal de Contribuintes, a ser realizada dia 19 de julho de
2017, a partir das 13:30h horas, na sala de Fiscalização da
Secretaria Municipal de Tributação, situada na Rua Cícero Fer-
nandes Pimenta, 312, Santos Reis; quando constará da pauta
de julgamento dessa sessão:

PROCESSO Nº.: 2015.020011-5 – NOTIFICAÇÃO DE ISSQN
RECORRIDO: PAOOLO ABBIATI (RECURSO EX-OFFÍCIO)
CPF Nº.: 015.267.784-70
END.: AV: DAS AMÉRICAS, 2.400 - QUADRA K LOTE 161 -
CONDOMÍNIO PARQUE MORUMBÍ - PARNAMIRIM/RN
CEP: 59.150-000
TELEFONE: (84)
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATOR: LUIZ CLÁUDIO FERNANDES DE MELO

Na oportunidade, as partes poderão participar nas discus-
sões por si, por seus representantes legais ou por intermédio
de advogado habilitado, com o devido instrumento particular
de procuração, conforme art. 653 e seguintes do Código Ci-
vil/2002. Podendo, se assim preferir, fazer sustentação oral de
suas alegações, pelo prazo não excedente de 10 minutos.

 Obs: Para ciência das partes, faz-se constar que os
julgamentos não realizados na data aprazada efetuar-se-ão nas
sessões subsequentes.

 Secretaria do Conselho Municipal de Contribuintes
Municipais, em Parnamirim, 06 de julho de 2017.

IARA EUNICE BATISTA ROCHA

Secretária/CMC/RN

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

082/2016. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / A S
MOURA EPP, - OBJETO:  Prorrogar por mais 06 (seis) meses, o
contrato 082/2016, referente ao fornecimento de Gêneros Ali-

mentícios para atender as necessidades das Unidades Básicas
de Saúde, CPAS AD, Maternidade do Divino Amor e Unidade Mis-
ta de Saúde Deputado Márcio Marinho) - RECURSOS: 02.051-
Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.002.2149 – Manuten-
ção da Maternidade do Divino Amor e 02.052 - Fundo Municipal
de Saúde; 10.302.014-2041 – MAC – Teto Municipal – Redes de
Atendimento – cegonha, Mental, etc... ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30 – Material de consumo. Fonte 151 e 201. - FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, combinado com o artigo 65, Inciso
II, § 1º, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 06 de Junho de 2017.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

Republicado por incorreção.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2017

– CONTRATO Nº 103/2017 - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM / CENTRO DE ESTERILIZAÇÃO DE NATAL LTDA -
ME. – OBJETO: Prestação de serviços de esterilização de artigos
termossensíveis, materiais médico-hospitalares e materiais ci-
rúrgicos, através do processo a plasma de peróxido de hidrogê-
nio da Maternidade do Divino Amor, com vigência de 06 (Seis)
meses. – VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$: 30.913,56 (Trinta mil,
novecentos e treze reais e cinquenta e seis). RECURSOS: FMS
(FPM/ICMS/IPTU/IPVA), constantes da Dotação Orçamentária:
02-051 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.002.2149 -
Manutenção da Maternidade do Divino Amor - ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 20 de Junho de 2017.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2017

-  CONTRATO Nº. 105/2017 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM / GIRO SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E DIAG-
NÓSTICO POR IMAGEM LTDA – OBJETO: Prestação de serviços

EXTRATOS
SESAD

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 13 DE JULHO DE 2017

de saúde para realização de exames de Mamografi a Bilateral,
através da empresa GIRO SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, com vigência de 06 (seis)
meses – Valor Total Estimado: R$ 162.000,00 (Cento e ses-
senta e dois mil reais). RECURSOS: MAC-SUS/FAEC - 02.052
– Fundo Municipal de Saúde; 10.302.014.2045 – MAC Limite
Financeiro – exames, cirurgias e outros – Clínicas e Hospitais;
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros-PJ - ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim, 07 de Julho de 2017.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 212/2017 – DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, JULLIA MIGUEL BEZERRA DA SILVA, do

cargo de Consultor Legislativo de Gabinete de Vereador – Sím-
bolo - CLG, existente nesta Casa, com lotação no gabinete do
vereador Paulo Estevão de Miranda Borges.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 30 de junho de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de julho de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

PORTARIA Nº 213/2017 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, PAULO ROBERTO DA SILVA NASCIMENTO,

para o cargo de Consultor Legislativo de Gabinete de Vereador
- CLG, existente nesta Casa, com lotação no gabinete do verea-
dor Paulo Miranda de Estevão Borges.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de julho de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de julho de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

PORTARIA Nº 215/2017 – DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogati-
vas existentes.

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, ALINE ARAÚJO DE QUEIROZ, do cargo de

Secretário de Gabinete de Vereador – Símbolo - SGV, existente
nesta Casa, com lotação no gabinete do vereador Rogério César
Santiago.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 30 de junho de
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de julho de 2017.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS